
Na osnovu člana. 329. stava 1. tačka 8. Zakona o privrednim društvima i na osnovu člana 27. 

stava 1. tačka 8. Statuta «Sojaprotein» Akcionarskog Društva Bečej Skupština Društva je na svojoj 

sednici 29.06.2012. godine donela 

 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

 ''SOJAPROTEIN'' A.D.BEČEJ ZA POSLOVNU 2011.GODINU 

 

I 

 Usvajaju se Finansijski izveštaji ''Sojaprotein'' A.D.Bečej za poslovnu 2011.godinu i to: 

 

 

( u hiljadama dinara) 

 

Ukupni prihodi (poslovni prihodi, finansijski prihodi i ostali prihodi)  12.976.730 

 Ukupni rashodi (poslovni rashodi, finansijski rashodi i ostali rashodi)  11.771.646 

 Dobit             1.205.084 

        Porez na dobit                      62.394 

 Odloženi poreski prihod perioda                   142 

        Neto dobit            1.142.832 

 

 Usvajaju se Konsolidovani Finansijski izveštaji ''Sojaprotein'' A.D.Bečej za poslovnu 

2011.godinu i to: 

 

 

( u hiljadama dinara) 

 

Ukupni prihodi (poslovni prihodi, finansijski prihodi i ostali prihodi)  16.036.134 

 Ukupni rashodi (poslovni rashodi, finansijski rashodi i ostali rashodi)  14.749.225 

 Dobit             1.286.909 

        Porez na dobit                      70.839 

 Odloženi poreski prihod perioda                1.653 

 Neto gubitak poslovanja koje se obustavlja                  303 

        Neto dobit            1.217.420 

 

 

 



 

II 

 Usvaja se Izveštaj o poslovanju ''Sojaprotein'' A.D.Bečej za poslovnu 2011.godinu koji 

istinito i objektivno odražava poslovanje Akcionarskog društva u poslovnoj 2011.godini. 

III 

 Usvaja se Izveštaj revizora «Deloitte» d.o.o. Beograd o reviziji finansijskih izveštaja i 

konsolidovanih finansijskih izveštaja za poslovnu 2011.godinu kojim se pozitivno ocenjuju 

računovodstveni izveštaji sa istinitim i objektivnim prikazom finansijskog položaja Društva koji su 

bili predmet revizije. 

 

IV 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

                    PREDSEDNIK SKUPŠTINE 

          ¨SOJAPROTEIN¨A.D. BEČEJ 

 

Gordana Borović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana. 329. stava 1. tačka 7. Zakona o privrednim društvima i na osnovu člana 27. 

stava 1. tačka 7. Statuta «Sojaprotein» Akcionarskog Društva Bečej Skupština Društva je na svojoj 

sednici 29.06.2012. godine donela 

 

 
 

 

 

 

 

ODLUKU 

O RASPODELI DOBITI ¨SOJAPROTEIN¨A.D. BEČEJ  

OSTVARENE U POSLOVNOJ 2011. GODINI 

 

 

 
 

1. Neto dobit ¨Sojaprotein¨A.D. Bečej ostvarena u poslovnoj 2011. godini iznosi 1.143.439.397,99 dinara. 

Raspodeljuje se dobit ostvarena u poslovnoj 2011. godini na sledeći način:  

 

 

  

 U rezerve Društva izdvaja se deo od 5% dobiti u iznosu od 57.171.969,90 dinara. 

 Preostali deo dobiti u iznosu od 1.086.267.428,09 dinara zadržava se kao nerasporedjena dobit radi 

jačanja finansijskog položaja Društva. 

 

 

 

2. Ukupna neraspoređena dobit »Sojaprotein«A.D. Bečej iznosi 1.086.267.751,97 dinara i sastoji se od 

nerspoređene dobiti iz prethodnih godina u iznosu od 323,88 dinara i dela dobiti ostvarene u poslovnoj 

2011. godini u iznosu od 1.086.267.751,97 dinara. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom odnošenja. 

 

 

 

 

 

 

               PREDSEDNIK SKUPŠTINE 

          ¨SOJAPROTEIN¨A.D. BEČEJ 

 

Gordana Borović 
 

 

 

 

 


